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„”A wszędzie po lesie stoją szałasy w rzędy , z dachem ułożonym z kory, opuszczonym do 

ziemi, a bokami wyplecionymi z jedliny. A przed szałasami ogniska i ponad niemi wiszą 

kociołki, z których po zgotowaniu jemy kaszę łyżkami z odpowiednio wyciętej i  wygiętej 

kory. A wbok od szałasów mamy wozy i arsenał i kuźnię i rymarzy i nieco dalej jamy 

gotowe, dla ukrycia rzeczy, którychbyśmy nie mogli unieść.” 

Kopna Góra: 

zapomniana bitwa, 

zapomniana mogiła… 
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"Roku Pańskiego tysiącznego osiemsetnego trzydziestego pierwszego 

miesiąca czerwca dwudziestego piątego dnia rano we wsi Sokołdzie wojsko 

polskie w przechodzie na spoczynku rozlokowane, napadnięte przez wojsko 

rosyjskie, w części pobite, w części potopione w rzece Sokołdzie. Wojsko 

polskie pobite, grzebanem było bez żadnej zwłoki zaraz w różnych 

miejscach wsi Sokołdy przez sołdatów wojska rosyjskiego. Jednemu tylko 

żołnierzowi polskiemu ciężko ranionemu uprosiłem pozwolenia dać ostatnią 

absolucyją i namaszczenie Oleju Świętego jako przypadkowie iadący do 

chorego i tamże w Sokołdzie zachwycony. Potopieni żołnierze w liczbie 

pięćdziesiąt sześciu pochowani zostali w innej mogile na tej stronie rzeki 

przed groblą do rzeki, idąc po prawej stronie pod górą. Niech odpoczywają 

w pokoju. 

                                                                                         Ks. Andruszkiewicz"  
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Budzisk  

Obóz Powstańców Styczniowych 





Pod suchem wzgórzem okrytem jodłowym lasem, leżała niewielka dolina, a strzegły 

ją z trzech innych stron sosny i brzozy: wkrótce nad nią na wzgórzu, przed 

jodłowym lasem wzniósł się krzyż ciosany na straż mogile, wyzwolonego 

przypadkowym strzałem od cierpień życia partyzanckiego i na błogosławieństwo 

obozowi rozłożonemu po za nim, - na wzgórzu, w jodłowym lesie. 
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Bitwa pod Piereciosami 
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